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Drodzy Pielgrzymi nawiedzają­
cy nasze niepokalanowskie Sanktu­
arium!

Kilka lat temu przyjechałem do 
Niepokalanowa z gościem z Włoch. 
Był to franciszkanin, na co dzień pra­
cujący w Asyżu, który bardzo chciał 
odwiedzić nasz Klasztor. Gdy byli­
śmy już na miejscu, on zwrócił się do 
mnie z pytaniem: „Czy mogę poca- 
łować tę ziemię?”. Zaskoczył mnie 
tym, więc zaraz zapytałem: „Dlacze­
go?”. On bez cienia wątpliwości i z ja­
kąś oczywistością w głosie odpowie­
dział: „Bo to jest święta ziemia”. 

Od tamtej pory często powraca do 
mnie ta myśl... chodzisz po świętej 
ziemi. Przypomina mi o tym jeszcze 
inne wyrażenie. 

W 40. rocznicę wizyty Ojca Świę­
tego Jana Pawła II w Niepokalanowie 
odbył się u nas niezwykły koncert, 
który w swojej treści połączył dwóch 
wielkich i świętych Polaków: św. Ojca 
Maksymiliana M. Kolbego i św. Jana 
Pawła II. Pierwsze wyśpiewane słowa 
brzmiały: „Ta ziemia dobrze pamięta 
kroki Świętego” ...przywołując na po­
wrót słowa sprzed lat włoskiego fran­
ciszkanina.

Drodzy Pielgrzymi! 
Ziemia, na której się znajdujemy, 

rzeczywiście pamięta Świętych i Bło­

Drodzy Pielgrzymi i wszyscy Go­
ście Niepokalanowa!

Radością jest dla nas, że przyby­
wacie do naszego Klasztoru i Sank­
tuarium. W różnoraki sposób stara­
my się, by właśnie tutaj można było 
„dotknąć” i „zaczerpnąć” ducha Ojca 
Maksymiliana. Na tej ziemi, w tym 
miejscu 100 lat temu postawił swoją 
stopę wraz z kilkunastoma braćmi, by 
rozpocząć dzieło zdobywania świa­
ta dla Niepokalanej. Czynił to przez 
działalność oddania się Niepokalanej 
we Wspólnocie Rycerstwa Niepokala­
nej i poprzez drukowanie prasy ewan­
gelizacyjnej, zwłaszcza miesięcznika 
„Rycerz Niepokalanej” i dziennika 
„Mały Dziennik”. 

gosławionych. Dla nas, mieszkańców 
tego Klasztoru, wielką łaską jest żyć  
i pracować w takim miejscu. 

Cieszymy się Waszą obecnością  
i z całego serca życzymy, abyście od­
naleźli w tym niezwykłym miejscu 
ślady Świętych. Niech Oni opowie­
dzą Wam swoją historię, naznaczoną 
miłością do Pana Boga, Najświętszej 
Maryi Panny i wszystkich, których 
spotykali na drogach życia. Niech 
czas spędzony w Niepokalanowie bę­
dzie dla Was duchowym odpoczyn­
kiem. ■

Po tylu latach i ogromnej historii 
tego miejsca ten charyzmat oddzia­
ływania nieco się zmienił. Pozostały 
idee zawarte w Rycerstwie Niepokala­
nej, w drukowanej prasie, ale jest nowe 
wyzwanie, którym Niepokalanów stał 
się od beatyfikacji i kanonizacji  
św. Ojca Maksymiliana, tj. SANKTU­
ARIUM. Dzisiaj gościmy Was z rado­
ścią, organizując czy współorganizu­
jąc różnorakie wydarzenia religijne, 
wspólnotowe czy ewangelizacyjne. 

Jednym z nowych dzieł staje się pi­
smo informacyjne „Informator Piel­
grzyma”, którego drugi numer odda­
jemy do Państwa rąk. 

Mamy nadzieję, że te informacje 
będą przydatne dla organizatorów 
wyjazdów, duszpasterzy i indywi­
dualnych osób szukających spotkań 
duszpasterskich czy rekolekcyjnych. 
NIEPOKALANÓW ZAPRASZA.

Powierzam to wszystko naszej 
Pani Niepokalanej oraz św. Maksy­
milianowi. ■

Słowo od Ojca Gwardiana Słowo od Ojca Dyrektora
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Papież Franciszek bullą Spes non confundit, 
ogłosił obchody Roku Jubileuszowego 2025  
i rozpoczął je otwarciem Drzwi Świętych w Ba- 
zylice św. Piotra w Rzymie 24 grudnia 2024 
roku. Rok Jubileuszowy 2025 w Archidiecezji 
Warszawskiej rozpoczyna się w Niedzielę Świę- 
tej Rodziny, 29 grudnia 2024 roku i trwać  
będzie do 28 grudnia 2025 roku. (...)

Niniejszym wyznaczam w Archidiecezji 
Warszawskiej następujące kościoły jubileuszo­
we, w których wierni będą mogli uzyskać od­
pust jubileuszowy: (...) Bazylika Najświętszej 
Maryi Panny Niepokalanej Wszechpośred-
niczki Łask w Niepokalanowie (...)

Wszyscy wierni będą mogli uzyskać odpust 
jubileuszowy, jeśli spełnią następujące warunki:

a. udadzą się na pielgrzymkę do dowolnego miejsca jubileuszowego i tam 
wezmą udział we Mszy świętej lub innej celebracji liturgicznej

b. ,,indywidualnie lub w grupie pobożnie nawiedzą dowolne miejsce ju­
bileuszowe i tam przez odpowiedni czas odprawią adorację eucharystyczną  
i rozmyślanie, kończąc modlitwą Ojcze nasz lub wyznaniem wiary i modlitwą  
do Maryi, Matki Bożej” (Spes non confundit, nr 24).

c. trwają w łasce uświęcającej i są wolni od przywiązania do jakiegokolwiek 
grzechu

d. przystąpią do sakramentu pokuty i przyjmą Komunię świętą
e. ofiarują swoją modlitwę zgodnie z intencją Papieża.
Wszystkim ,,pielgrzymom nadziei”, którzy będą nawiedzać kościoły jubile­

uszowe w naszej archidiecezji, a także wszystkim kapłanom w nich posługują­
cym z serca błogosławię.

KURS „STUDIUM MARIOLOGII” – DWA SEMESTRY
Uczestnikami kursu mogą być osoby posiadające wykształcenie
średnie i wyższe. Celem studium jest pogłębienie wiary 
i wiedzy teologicznej na temat Matki Bożej.
Kurs trwa od października 2025 roku do czerwca 2026 roku.

PODYPLOMOWE STUDIA MARIOLOGII (LICENCJAT KANONICZNY) – 
SZEŚĆ SEMESTRÓW
Studia mogą podjąć osoby ze stopniem magistra teologii. Studia 
kończą się kanonicznym egzaminem licencjackim z teologii 
w zakresie mariologii. Po zakończeniu absolwent może podjąć kurs 
teologiczny ad lauream, który upoważnia do otwarcia 
przewodu doktorskiego. 

PODYPLOMOWE STUDIA MARIOLOGII – SZEŚĆ SEMESTRÓW
Studia mogą podjąć osoby posiadające dyplom ukończenia 
studiów wyższych (licencjat lub magisterium) z jakiejkolwiek dziedziny.

Szczegółowe informacje: kolbianum.franciszkanie.pl 

Kontakt:
661 712 121 
kolbianum@gmail.com

KIEROWNIK INSTYTUTU 
O. dr Ireneusz Klimczyk OFMConv

iklimczyk@franciszkanie.pl

INSTYTUT MARYJNO-KOLBIAŃSKI „KOLBIANUM” 
W  NIEPOKALANOWIE

DEKRET
USTANAWIAJĄCY KOŚCIOŁY JUBILEUSZOWE
W ARCHIDIECEZJI WARSZAWSKIEJ
NA CZAS ROKU ŚWIĘTEGO 2025

Nr 2770/A/2024		
Warszawa, 29 grudnia 2024 roku



Absolutnie nikt w latach 60., gdy powstawała Panorama Tysiąclecia, 
nie spodziewał się, że przetrwa ona tyle lat, że wciąż będą chętni do jej 
oglądania. Wtedy to bowiem franciszkanie z Niepokalanowa chcieli w jakiś 
sposób uczcić i upamiętnić tysiąclecie chrześcijaństwa w Polsce. 

W dziejach narodu polskiego rok 966 ma wyjątkowe znaczenie i niepo­
wtarzalną treść. „To poprzez owo wydarzenie z 966 roku, poprzez chrzest, 
u początku naszych dziejów, Jezus Chrystus został zaproszony do Ojczy-
zny... I zaproszona z Nim przybyła od razu Matka Jego. Przybyła i była 
obecna wraz ze swym Synem, jak o tym mówią liczne świadectwa pierw-
szych wieków chrześcijaństwa w Polsce, a w szczególności pieśń Boguro
dzica” (Jan Paweł II).

Panorama jest przypomnieniem, że „od tysiąca lat trwa święte przy-
mierze między Zbawicielem a naszym narodem. Na straży tego przymie-
rza stoi Matka Kościoła – Bogarodzica Dziewica (...)”.

Kontakt: 46 864 21 31

Liczne sanktuaria w Polsce i na 
świecie mają swoje Kalwarie. Sank­
tuarium w Niepokalanowie pro-
ponuje pielgrzymom obejrzenie 
Misterium Męki Pańskiej, czyli spek-
taklu ruchomych figur, wystawionego  
w sali teatralnej, która znajduje się 
pod lewym skrzydłem estradowego 
ołtarza za bazyliką.

Misterium Męki Pańskiej w Nie-
pokalanowie po raz pierwszy zosta-
ło wystawione 28 lutego 1971 roku. 
Od tego czasu budzi zainteresowa-
nie pielgrzymów i jest stałym punk-
tem programu osób odwiedzających 
to sanktuarium.

Kontakt: 512 026 018

MISTERIUM 
MĘKI PAŃSKIEJ

MOŻE I CIEBIE BÓG POWOŁUJE DO ZAKONU?
Powołanie oferowane przez Boga jest zawsze tajemnicą. Nigdy do końca nie poj-

miemy, jak Pan Bóg działa. Jednak wiemy, że Pan Bóg działa poprzez człowieka. Lu-
dzie, usłyszawszy głos powołania, są przekonani, że może to być Boże wezwanie.

Kierujemy te słowa do Was, byście zadali sobie pytanie, czy Bóg nie wzywa Was do 
zakonu franciszkanów. Jeśli tak, to zapraszamy Was, byście rozeznali, czy rzeczywi-
ście tak jest. Przyjmujemy kandydatów do kapłaństwa z wykształceniem przynajmniej 
średnim. Na braci zakonnych, wszystkich, którzy pragną służyć Bogu w naszych zakon-
nych wspólnotach. Najlepiej, jeśli osoby posiadają przygotowanie zawodowe, np. ku-
charz, pielęgniarz, informatyk, rolnik, organista, mechanik, kierowca... każdy wyuczony 
zawód będzie służył dobru wspólnoty zakonnej, jak i wspólnot duszpasterskich. Szcze-
gółowe informacje znajdziecie na stronie: barka.franciszkanie.pl lub kontaktując się  
z asystentem powołaniowym, o. Sylwestrem M. Gąglewskim: +48 781 213 240.

W najbliższym okresie proponujemy następujące spotkania:

REKOLEKCJE POWOŁANIOWE
23-25 maja – Powołaniowe Dni Skupienia IV stopnia w Niepokalanowie Lasku
23-27 czerwca – Rekolekcje powołaniowe w Nowicjacie w Smardzewicach
29-31 sierpnia – Powołaniowe Dni Skupienia I stopnia w Niepokalanowie Lasku

Zapraszamy do udziału w tworzonych przez nas dziełach:

10-14 lipca – Max Festiwal w Niepokalanowie
 5-15 sierpnia – Pielgrzymka na Jasną Górę (Grupa Brązowa)

Informacje i zgłoszenia na stronie: 
barka.franciszkanie.pl

PANORAMA 
TYSIĄCLECIA

KONTAKT: 
O. Sylwester M. Gąglewski OFMConv, ul. Teresińska 32, 96-515 Teresin, +48 781 213 240

barkafranciszkanie@gmail.com, barka.franciszkanie.pl 
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INFORMACJE DLA PIELGRZYMÓW
KLASZTOR
Klasztor Niepokalanów 
Zakonu Braci Mniejszych 
Konwentualnych 
(Ojcowie Franciszkanie)

ul. o. M. Kolbego 5, 96-515 Teresin
	 46 864 22 22
	 klasztor@niepokalanow.pl
	 niepokalanow.pl 

BAZYLIKA
Bazylika otwarta jest  
od godz. 5.30 do 19.00.

Msze święte
Msze święte sprawowane są 
w bazylice i w Kaplicy 
św. Maksymiliana:

• �w niedziele i święta (bazylika): 
6.00, 7.00, 8.30, 10.00*, 11.30,  
13.00*, 16.00, 18.00 * 

• �w dni powszednie (bazylika): 
6.00, 7.00, 8.00, 11.00*, 18.00*

• �w soboty (bazylika):  
�6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00*, 
18.00* (Msza święta w soboty  
o godz. 18.00 sprawowana jest  
w Kaplicy św. Maksymiliana)

* Msza święta transmitowana 
jest przez internet na kanale: 
youtube.com/NIEPOKALANÓW–TV

MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ
Misterium Męki Pańskiej znajduje się 
w podziemiach ołtarza polowego.
Jest czynne codziennie 
od godz. 8.00 do 20.00 dla grup 
przynajmniej 15-osobowych.
	 512 026 018

KSIĘGARNIA
Księgarnia oferuje książki, 
czasopisma, dewocjonalia i pamiątki.
Jest czynna w dni powszednie 
i soboty od godz. 8.00 do 16.00,
w niedziele i święta od 9.00 do 15.00.

MUZEUM ŚW. MAKSYMILIANA
Muzeum św. Maksymiliana 
czynne jest codziennie 
od godz. 8.00 do 17.00.
Można zamówić prenumeratę
„Rycerza N.”, „Rycerzyka N.” 
i „Rycerza Młodych”

MUZEUM STRAŻACKIE
Muzeum jest dostępne do zwiedzania 
po wcześniejszym zgłoszeniu.

SAMOCHODY PAPIESKIE
Niepokalanów posiada dwa  
samochody używane w czasie wizyt 
Jana Pawła II: Fiata 130 (z pielgrzymki 
w 1979 roku) i samochód-kaplicę  
(z pielgrzymki w 1987 roku).

JADALNIA „U BRACI”
Jadalnia jest czynna 
od godz. 7.30 do 19.30.

DOMY PIELGRZYMA
Na terenie Niepokalanowa znajdują się 
miejsca noclegowe z wyżywieniem.
Oferują możliwość spotkań 
dla grup zorganizowanych, 
rekolekcyjnych i pielgrzymkowych 
oraz dla osób indywidualnych.
	 572 308 967 (Recepcja)
	 dompielgrzyma@niepokalanow.pl
	 niepokalanow.pl/
	 klasztor/domy–rekolekcyjne

OŚRODEK NARODOWY MI
Można tu uzyskać informacje
o warunkach wstąpienia do Rycerstwa 
Niepokalanej, otrzymać materiały
formacyjne i zostać przyjętym 
do Rycerstwa. Czynny w dni 
powszednie od godz. 8.00 do 16.00.
	 46 864 22 39
	 naromi@op.pl
	 mi–polska.pl

�KIOSK WYDAWNICTWA 
OJCÓW FRANCISZKANÓW
Kiosk oferuje asortyment 
Wydawnictwa Ojców Franciszkanów.
Jest czynny od 1 maja do 30 listopada, 
od piątku do niedzieli.

SANKTUARIUM KAPLICA  
ŚW. MAKSYMILIANA  
M. KOLBEGO
Jeden z pierwszych budynków, 
wzniesionych pod koniec 1927 roku.
Sanktuarium jest otwarte 
od godz. 7.30 do 20.00.

Spowiedź święta
Sakrament pokuty i pojednania 
sprawowany jest codziennie 
od godz. 6.00 do 19.00.

INFORMACJA 
Informacja znajduje się 
na placu kościelnym i można tu:
• zgłosić grupę, 
• ułożyć program pobytu, 
• zamówić prenumeratę „Rycerza N.”, 
„Rycerzyka N.” i „Rycerza Młodych” 
• poprosić o przewodnika, 
• zamówić Mszę świętą, 
• uzyskać inne miejscowe informacje. 
Informacja jest czynna codziennie 
od godz. 8.00 do 17.00.
	 46 864 21 31
	 info@niepokalanow.pl 

ADMINISTRACJA
W Administracji można złożyć 
(zamówić) intencję Mszy świętej. 
Jest czynna codziennie
od godz. 8.00 do 14.00.
	 46 864 21 56 (Związek Mszalny)
	 46 864 21 38 (intencje mszalne) 

PANORAMA TYSIĄCLECIA
Panorama Tysiąclecia znajduje się 
w podziemiach bazyliki.
Jest czynna codziennie 
od godz. 8.00 do 17.00 
dla grup przynajmniej 15-osobowych.
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Kalendarz wydarzeń 
w Niepokalanowie w 2025 roku

CZĘŚĆ II (MAJ – PAŹDZIERNIK)

Kalendarium jest podawane na sześć miesięcy. W poniższym 
wykazie są umieszczone jedynie tytuły wydarzenia. 

Na dalszych stronach znajdują się opisy danego wydarzenia 
oraz dane kontaktowe organizatora.

MAJ 
1-4 maja	 Rekolekcje „Kim jesteś, o Niepokalana?” 7

3 maja	 „Oddaj się Maryi” – pierwsza sobota miesiąca 1

9-11 maja	 Wiosenny Zjazd Animatorów – Niepokalanów 11

9-11 maja	 Rekolekcje Pomocy Duchowej dla Małżeństw i Rodzin 8
9-11 maja	 Bractwo Słowa Bożego –  
		  rekolekcje i warsztaty duchowości biblijnej4

10 maja	 Msza święta w bazylice (11.00) 3 i Różaniec w intencji Rodzin
10 maja	 Nocna Pielgrzymka Pokutna Miedniewice – Niepokalanów 2
17 maja	 „Świętość w zwyczajności” 16 – formacja kobiet i mężczyzn
		  Msza święta w bazylice (11.00) i formacja
30 maja – 1 czerwca 	 „Do Ideału MI” – dni modlitwy i formacji 5 

CZERWIEC 
7 czerwca	 „Oddaj się Maryi” – pierwsza sobota miesiąca 1

14 czerwca	 Nocna Pielgrzymka Pokutna Miedniewice – Niepokalanów 2
14 czerwca	 Msza święta w bazylice (11.00) 3 i Różaniec w intencji Rodzin
14 czerwca	 „Świętość w zwyczajności” 16 – formacja kobiet i mężczyzn
		  Msza święta w bazylice (11.00) i formacja
20-22 czerwca	 Rekolekcje Pomocy Duchowej dla Osób 
		  w Trudnych Momentach Życia 9

28 czerwca	 Dzień Skupienia Różańca Rodziców za Dzieci 12

30 czerwca – 5 lipca	 Bractwo Słowa Bożego 4 – 
		  rekolekcje i warsztaty duchowości biblijnej

LIPIEC
5 lipca 	 „Oddaj się Maryi” – pierwsza sobota miesiąca 1

12 lipca 	 Msza święta w bazylice (11.00) 3 i Różaniec w intencji Rodzin
12 lipca	 Nocna Pielgrzymka Pokutna Miedniewice – Niepokalanów 2
18-20 lipca	 „Świętość w zwyczajności” 16 – rekolekcje dla kobiet
26 lipca	 Ogólnopolski Dzień Modlitwy Rycerstwa Niepokalanej 13

SIERPIEŃ
2 sierpnia	 „Oddaj się Maryi” – pierwsza sobota miesiąca 1

6-15 sierpnia 	 Wielkie Zawierzenie Niepokalanemu Sercu Maryi 14

8-10 sierpnia	 Rekolekcje Maryjne 6

9 sierpnia	 Msza święta w bazylice (11.00) 3 i Różaniec w intencji Rodzin
9 sierpnia	 Nocna Pielgrzymka Pokutna Miedniewice – Niepokalanów 2
14 sierpnia	 Msza święta w bazylice (11.00) – urocz. św. Maksymiliana
		  Transitus św. Maksymiliana (17.00) 
		  Msza święta w bazylice (18.00)
15 sierpnia	 Msza święta (11.30) – uroczystość 
		  Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
		  Celebruje ks. abp Adrian Galbas

WRZESIEŃ
6 września	 „Oddaj się Maryi” – pierwsza sobota miesiąca 1

12-14 września	 Rekolekcje Pomocy Duchowej dla Małżeństw i Rodzin 8
13 września	 Msza święta w bazylice (11.00) 3 i Różaniec w intencji Rodzin
13 września	 Nocna Pielgrzymka Pokutna Miedniewice – Niepokalanów 2
13 września	 IX Ogólnopolskie Spotkanie Dzieci w Niepokalanowie 17

20 września	 „Świętość w zwyczajności” 16 – formacja kobiet i mężczyzn
		  Msza święta w bazylice (11.00) i formacja
19-21 września 	 „Do Ideału MI” – dni modlitwy i formacji 5

PAŹDZIERNIK
4 października	 „Oddaj się Maryi” – pierwsza sobota miesiąca 1

7-9 października	 Rekolekcje dla kapłanów diecezjalnych i zakonnych 10

11 października	 Msza święta w bazylice (11.00) 3 i Różaniec w intencji Rodzin
11 października 	 Nocna Pielgrzymka Pokutna Miedniewice – Niepokalanów 2
18 października	 „Świętość w zwyczajności” 16 – formacja kobiet i mężczyzn
		  Msza święta w bazylice (11.00) i formacja
24-26 października 	 Rekolekcje Pomocy Duchowej dla Małżeństw i Rodzin 8
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1 ��„ODDAJ SIĘ MARYI” – PIERWSZE SOBOTY MIESIĄCA 
Organizator: O. Mirosław Kopczewski OFMConv

W Niepokalanowie w każdą pierwszą sobotę miesiąca odbywa się Spotka­
nie  „Oddaj się Maryi”  z zawierzeniem siebie i wszelkich spraw Niepokalanemu 
Sercu Maryi. Spotkanie jest poprzedzone czuwaniem modlitewnym w Kaplicy  
św. Maksymiliana. W programie: adoracja Najświętszego Sakramentu z Różańcem  
i Msza święta o godz. 21.10.

W sobotę o godz. 9.30 w Sali św. Bonawentury konferencja o zawierzeniu  
i świadectwa. O godz. 11.00 Msza święta z zawierzeniem w bazylice oraz nabo­
żeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi i możliwość przystąpie­
nia do Rycerstwa Niepokalanej. O godz. 14.00 w Sali św. Bonawentury konferen­
cja zaproszonego Gościa, zakończona Koronką do Bożego Miłosierdzia o godz. 
15.00. W trakcie Spotkania jest możliwość spowiedzi świętej i nabycia literatury 
religijnej, Aktów Zawierzenia, dewocjonaliów oraz sakramentaliów. 

Tych, którzy nie mogą wziąć udziału w naszym Spotkaniu osobiście, za­
chęcamy do przysłania swoich intencji zawierzenia Niepokalanej na e-mail:  
zawierzenieintencje@gmail.com. Spotkanie jest transmitowane na kanale: 
youtube.com/NIEPOKALANÓW–TV. 

Owocem Spotkań jest książka o. Mirosława Kopczewskiego pt. Oddaj się  
Maryi, zawierająca podstawy zawierzenia i 80 świadectw otrzymanych łask,  
wydana w 2021 roku nakładem naszego Wydawnictwa.

Najbliższe Spotkania:

3 maja o. Michał Nowak OFMConv, asystent prowincjalny ds. MI Polski Północ­
nej na Mszy świętej o godz. 11.00 wygłosi kazanie, a o godz. 14.00 konferencję  
pt. Kim jesteś, o Niepokalana?

7 czerwca ks. Guy Pages z Paryża, znawca i popularyzator wiedzy o islamie.  
W 2023 roku odwiedził Niepokalanów, gdzie wygłosił ciąg konferencji pt. Islam  
w trzech perspektywach oraz poprowadził rekolekcje. W czasie wizyty w czerwcu 
będzie promował wydaną w Niepokalanowie swoją książkę pt. Islam pod lupą.

Zapisy: e-mail: dompielgrzyma@niepokalanow.pl • tel.: 572 308 967

2 NOCNE PIELGRZYMKI Z MIEDNIEWIC DO NIEPOKALANOWA

„O chrześcijańską odnowę życia naszych rodzin w duchu Dekalogu”. Pod ta­
kim hasłem w każdą drugą sobotę miesiąca w ciągu roku wyrusza nocna piel­
grzymka z Miedniewic do Niepokalanowa.

Pierwsza Nocna Pielgrzymka Piesza z Miedniewic do Niepokalanowa wyru­
szyła 13 grudnia 2014 roku. Nawiązuje do dzieła Jana Topolskiego, który przez  
20 lat prowadził w każdą drugą sobotę miesiąca pielgrzymki na trasie z Błonia do 
Niepokalanowa. Obecnie równolegle z pielgrzymami wędrującymi z Miedniewic 
do Niepokalanowa w niepokalanowskim sanktuarium trwa całonocne czuwanie 
modlitewne od godz. 21.00 w sobotę do 5.30 w niedzielę. 

Więcej informacji: miedniewicenoc.com.

3 MSZA ŚWIĘTA W BAZYLICE  I RÓŻANIEC W INTENCJI RODZIN

Różaniec Rodzin jest modlitwą wspólnotową, opartą na zasadach Żywego 
Różańca. Wstępując do Różańca Rodzin, aktem poświęcenia oddajemy się w nie­
wolę miłości Niepokalanej Maryi Dziewicy. Do Różańca Rodzin mogą należeć 
całe rodziny, małżeństwa, osoby samotne lub pojedynczy członkowie rodzin, 
którzy nie mogą podjąć modlitwy wspólnie ze swoją rodziną. Jedną Różę two­
rzy 20 rodzin, które modlą się codziennie, odmawiając jeden dziesiątek Różań
ca, poprzedzony rozważaniem przypisanej na dany miesiąc tajemnicy. W Ró- 
żańcu Rodzin nie ma wyszczególnionych intencji na każdy miesiąc. Modlimy 
się w intencji swojej rodziny oraz pozostałych 19 rodzin z Róży, pozostawiając  
Matce Bożej pełne prawo do dysponowania wartościami naszych modlitw. Róże 
Różańcowe tworzone są przy parafiach oraz przez naszą stronę internetową.

Spotkania modlitewne odbywać się będą w Bazylice NMP Niepokalanej 
Wszechpośredniczki Łask w Niepokalanowie, w każdą drugą sobotę miesiąca  
o godz. 11.00. Więcej informacji na stronie: rozaniecrodzin.pl.

4 �BRACTWO SŁOWA BOŻEGO –  
REKOLEKCJE I WARSZTATY DUCHOWOŚCI BIBLIJNEJ 
Prowadzący: Bractwo Słowa Bożego

„Apokalipsa wg św. Jana jako przesłanie dla Kościoła i  dla chrześcijanina  
na dziś” – rekolekcje prowadzone przez Bractwo Słowa Bożego.
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Apokalipsa jako scenariusz katastrofy? To popkulturowa ściema. Przeczytaj 
tę Księgę, zrozum ją! Zobacz, że jest ona przesłaniem nadziei dla Kościoła, ponie­
waż pokazuje, jak uczniowie Jezusa mają zrealizować swe powołanie, by chodzić 
śladami swego Nauczyciela.

9-11 maja	 „Ujawniły się słuszne Twoje wyroki”
30 czerwca – 5 lipca	 „Błogosławieni, którzy są wezwani na ucztę 
	 Godów Baranka”

Spotkania weekendowe [piątek (popołudnie) − niedziela (obiad)] i tygodnio­
we rekolekcje latem w warunkach zewnętrznego wyciszenia. 

W programie: codzienna Eucharystia i Liturgia Godzin, konferencje i warsz­
taty, modlitewne kręgi biblijne i godziny biblijne, czas na osobiste przemyślenia  
i modlitwę, możliwość rozmowy duchowej.

Zapisy: �e-mail: bsb.rekolekcje@gmail.com • tel.: 664 015 512 • bractwoslowa.pl

5 �„DO IDEAŁU MI” 
Prowadzący: O. Piotr M. Lenart OFMConv

Dni modlitwy i formacji dla pragnących poznać i pogłębić ducha oddania się 
Niepokalanej na wzór św. Maksymiliana Kolbego, który twierdził, że „Najlepiej 
poznaje się Niepokalaną na kolanach”.

Druga edycja cyklu czterech spotkań w ciągu roku w Niepokalanowie:

30 maja – 1 czerwca	 „Od mentalności biorcy do mentalności dawcy”
19-21 września 	 „Od katolika niedzielnego do katolika dzielnego”

W tych spotkaniach może uczestniczyć każdy, zarówno ten, kto już należy  
do Rycerstwa Niepokalanej (MI), jak i ten, kto chce poznać ideę całkowitego  
oddania się Niepokalanej. 

W programie: codzienna Eucharystia, konferencje, czas na osobiste przemy­
ślenia i modlitwę, możliwość spowiedzi i rozmowy duchowej.

W ramach spotkań jest odprawiana „Nowenna Dziewięcioletnia”, jako przy­
gotowanie do Jubileuszu Odkupienia 2033.

Zapisy: �e-mail: poczta@fundacjaniepokalanej.pl • tel.: 536 572 109  
niepokalanow.pl/dimi

6 ���„MARYJA JAKO WZÓR CZŁOWIEKA WIERZĄCEGO”  
REKOLEKCJE MARYJNE Z O. MICHAŁEM

 
Prowadzący: O. Michał Szałkowski OP – asystent kościelny „Żywego Różańca” 
w archidiecezji warszawskiej

W ramach rekolekcji maryjnych o. Michał Szałkowski OP podejmie temat: 
„Historia i teologia tytułów Litanii Loretańskiej”. Celem rekolekcji jest poznanie 
Maryi na podstawie wezwań litanijnych. 

W programie: codzienna Eucharystia, adoracja Najświętszego Sakramen­
tu, konferencje, wspólna modlitwa różańcowa, możliwość spowiedzi i rozmo­
wy indywidualnej z kapłanem, zwiedzanie Niepokalanowa i dzieł św. Mak­
symiliana. 

8-10 sierpnia	 „Historia i teologia tytułów Litanii Loretańskiej” (turnus II)

Zapisy: e-mail: rozaniec.warszawa@gmail.com

7 ��„KIM JESTEŚ, O NIEPOKALANA?” 
Prowadzący: O. Michał Nowak OFMConv

1-4 maja 	 Rekolekcje dla Rycerstwa Niepokalanej (MI) i tych, 
	 którzy jak św. Maksymilian pragną poznać 
	 i pokochać Niepokalaną. 

O. Michał Nowak OFMConv – rekolekcjonista, odpowiedzialny za MI Polski 
Północnej. Rekolekcjom towarzyszy wyciszenie, refleksja modlitewna i teologicz­
na, pojednanie z Bogiem na wzór Maryi. 

W programie: codzienna Eucharystia, wspólna i osobista adoracja Najświęt­
szego Sakramentu, medytacja Ewangelii, wspólny Różaniec, Godzinki o Niepo-
kalanym Poczęciu NMP, konferencje, możliwość spowiedzi, przystąpienie do MI.

Zapisy: e-mail: dompielgrzyma@niepokalanow.pl • tel.: 572 308 967 



18 19 

8 �REKOLEKCJE POMOCY DUCHOWEJ DLA MAŁŻEŃSTW I RODZIN 
Prowadzący: O. Ignacy Kosmana OFMConv

Rekolekcje skierowane są do małżonków przeżywających różnorakie trud­
ności. Podczas trzydniowych rekolekcji jest możliwość osobistej rozmowy mał­
żonków z kapłanem i psychoterapeutą. Rekolekcje są tak zorganizowane, by 
rodzice mogli przyjechać ze swoimi dziećmi (piątek, sobota, niedziela). W cza­
sie konferencji dziećmi opiekują się wolontariusze organizując dla nich modli­
twę i zabawę. W rekolekcjach powinni uczestniczyć obydwoje małżonkowie, 
żona i mąż. 

9-11 maja
20-22 czerwca
12-14 września
24-26 października

Zapisy: e-mail: dompielgrzyma@niepokalanow.pl • tel.: 572 308 967

9 REKOLEKCJE POMOCY DUCHOWEJ DLA OSÓB W TRUDNYCH 
MOMENTACH ŻYCIA
Prowadzący: O. Ignacy Kosmana OFMConv

20-22 czerwca

Zapisy: e-mail: dompielgrzyma@niepokalanow.pl • tel.: 572 308 967

10 �REKOLEKCJE DLA KAPŁANÓW 
Prowadzący: O. Ignacy Kosmana OFMConv

„Bądź człowiekiem, bądź chrześcijaninem, bądź kapłanem”. Rekolekcje zor­
ganizowane są w dniach: wtorek, środa, czwartek. Na zakończenie można otrzy­
mać zaświadczenie o udziale w tych rekolekcjach.

7-9 października

Zapisy: e-mail: dompielgrzyma@niepokalanow.pl • tel.: 572 308 967

11 �WIOSENNY ZJAZD ASYSTENTÓW, PREZESÓW, ANIMATORÓW  
RYCERSTWA NIEPOKALANEJ 
Prowadzący: O. Ryszard Żuber OFMConv – prezes MI

9-11 maja

Program spotkania:

Piątek

18.00	 Msza święta i nabożeństwo majowe w bazylice
20.00	 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
	 i Różaniec w Kaplicy św. Maksymiliana
Sobota

7.30 	 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
	 w Kaplicy św. Maksymiliana
9.00-17.30 	 Obrady w Sali św. Bonawentury
11.00 	 Msza święta w bazylice
17.30	 Nabożeństwo majowe w Kaplicy św. Maksymiliana
19.00	 Koncert w bazylice
20.00 	 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
	 i Różaniec w Kaplicy św. Maksymiliana

Niedziela 

7.00 	 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
	 i Msza święta w Kaplicy św. Maksymiliana

12 �DZIEŃ SKUPIENIA RÓŻAŃCA RODZICÓW ZA DZIECI 
Prowadzący: O. Mirosław Kopczewski OFMConv

28 czerwca

Spotkanie jest poprzedzone czuwaniem modlitewnym w piątek, 27 czerwca  
w Kaplicy św. Maksymiliana. W programie: adoracja Najświętszego Sakramen­
tu z Różańcem i Msza święta o godz. 21.10.
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W sobotę o godz. 9.30 w Sali św. Bonawentury konferencja o zawierzeniu 
i świadectwa. O godz. 11.00 Msza święta z zawierzeniem Maryi w bazylice.  
O godz. 14.00 w Sali św. Bonawentury konferencja Ireneusza Rogali i świadec­
twa, zakończenie Koronką do Bożego Miłosierdzia. Wstęp wolny. 

Zapisy: e-mail: dompielgrzyma@niepokalanow.pl • tel.: 572 308 967

13  �OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ MODLITWY  
RYCERSTWA NIEPOKALANEJ 
Prowadzący: O. Ryszard Żuber OFMConv – prezes MI

26 lipca

Jak co roku w ostatnią sobotę lipca, w rocznicę heroicznego czynu św. Maksy­
miliana Kolbego, ofiarującego swoje życie za drugiego więźnia w obozie koncen­
tracyjnym Auschwitz, rycerze Niepokalanej z całej Polski gromadzą się na Ogól­
nopolskim Dniu Modlitw MI. 

Centralnym punktem jest Eucharystia o godz. 11.00 na ołtarzu polowym,  
z tyłu bazyliki. W tym roku Mszy świętej będzie przewodniczył i kazanie wygłosi 
metropolita warszawski abp Adrian Galbas SAC. 

Tematem przewodnim będzie obrona życia od poczęcia do naturalnej śmierci. 
Wśród zaproszonych Gości będą m.in.: prof. Bogdan Chazan, s. Barbara Barylak, 
autorka serii ,,Maryja miłująca życie”, przedstawiciele Polskiego Stowarzyszenia 
Obrońców Życia Człowieka oraz innych organizacji pro-life.

14 �WIELKIE ZAWIERZENIE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI 
Prowadzący: O. Mirosław Kopczewski OFMConv

6-15 sierpnia: 

17.15	 Wystawienie Najświętszego Sakramentu, Różaniec
18.00	 Eucharystia na rozpoczęcie Wielkiego Zawierzenia NSM

We wszystkie dni liturgia odbywać się będzie w godz. 17.15 i 18.00  (z wyjątkiem 
soboty, niedzieli oraz 13, 14 i 15 sierpnia).

Środa, 6 sierpnia	 ZAWIERZENIE DZIEDZICTWA 
	 KOLBIAŃSKIEGO

Czwartek, 7 sierpnia	 ZAWIERZENIE POLSKIEJ GOSPODARKI 
	 I PRZEMYSŁU
	
Piątek, 8 sierpnia	 ZAWIERZENIE DZIEŁ EWANGELIZACJI 
	 I DUCHOWIEŃSTWA

Sobota, 9 sierpnia	 ZAWIERZENIE SPRAWUJĄCYCH WŁADZĘ

10.00 	 Wystawienie Najświętszego Sakramentu, 
	 Różaniec w Kaplicy św. Maksymiliana
11.00 	 Eucharystia

Niedziela, 10 sierpnia	 ZAWIERZENIE BEZPIECZEŃSTWA 
	 I SPORTOWCÓW

16.00 	 Eucharystia
17.00 	 Wystawienie Najśw. Sakramentu, Różaniec

Poniedziałek,  11 sierpnia	 ZAWIERZENIE MASS MEDIÓW

Wtorek, 12 sierpnia	 ZAWIERZENIE SŁUŻBY ZDROWIA

Środa, 13 sierpnia	 ZAWIERZENIE KULTURY, SZTUKI 
	 I EDUKACJI

18.00 	 Eucharystia 
18.45 	 Nabożeństwo fatimskie

Czwartek, 14 sierpnia	 ZAWIERZENIE RODZIN
Uroczystość św. Maksymiliana M. Kolbego

10.00 	 Wystawienie Najświętszego Sakramentu
	 Różaniec w Kaplicy św. Maksymiliana
11.00 	 Eucharystia
17.00 	 Transitus św. Maksymiliana

21 
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18.00 	 Eucharystia
21.00 	 Apel maryjny, wieczór uwielbienia
23.00 	 Eucharystia

Czwartek, 15 sierpnia 
Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny

Porządek Mszy świętych niedzielny z zawierzeniem Niepokalanemu Sercu Maryi.

Ołtarz polowy za bazyliką:

10.00 	 Przywitanie pielgrzymów, Różaniec
	 Konferencja o zawierzeniu i świadectwa
11.30 	 Eucharystia pod przewodnictwem 
	 metropolity warszawskiego abp. Adriana Galbasa
15.00 	 Dróżki Matki Bożej

16 �„ŚWIĘTOŚĆ W ZWYCZAJNOŚCI” 
Prowadzący: Dr Iwona Zielonka, O. Wiesław Koc OFMConv,  
Michał Wojciechowski

1. Formacja kobiet

„Misja Kobiet” (w roku formacji: 2024/2025)
W Niepokalanowie w każdą drugą lub trzecią sobotę miesiąca odbywa się 

spotkanie formacyjne dla kobiet „Świętość w zwyczajności”. 
Spotkania trwają przez cały rok – dziewięć spotkań raz w miesiącu stacjo­

narnie i online. Transmisja na kanale: YouTube/ Niepokalanów.TV / Świętość  
w zwyczajności.

W Niepokalanowie spotyka się grupa ok. 20 kobiet. W spotkaniach uczestni­
czą też osoby z Polski, Białorusi, Szkocji, Anglii i USA (indywidualnie i grupo­
wo). Zajęcia „na żywo” trwają w godz. 9.45-14.00. Zapisane uczestniczki mają  
dostęp do pełnej transmisji i otrzymują konspekty warsztatowo-ćwiczeniowe,  
do pracy grupowej i indywidualnej. Można przyjechać z mężem/chłopakiem,  
ponieważ ten sam plan ma formacja mężczyzn. 

Plan spotkania:

9.45 	 Konferencja (dr Iwona Zielonka)
11.00 	 Msza święta w intencjach kobiet i mężczyzn

12.00	 Spotkanie przy stole (kawa, słodkości)
12.30 	 Spotkanie warsztatowe, modlitwa
13.30	 Adoracja Najświętszego Sakramentu; obiad (indywidualnie)

�Możliwość noclegu w Domu Rekolekcyjnym  – 
e-mail: dompielgrzyma@niepokalanow.pl • tel.: 572 308 967

Więcej: www.nowaewangelizacja.com.pl • Fb/ Świętość w zwyczajności
Zapisy: e-mail: kobietyboga@gmail.com • tel.: 608 032 600

2. Rekolekcje dla kobiet
Prowadzący: Dr Iwona Zielonka, O. Wiesław Koc OFMConv

18-20 lipca

Więcej: www.nowaewangelizacja.com.pl • Fb/ Świętość w zwyczajności
Zapisy: formularz na stronie i Fb. oraz e-mail: kobietyboga@gmail.com

�Możliwość noclegu w Domu Rekolekcyjnym  – 
e-mail: dompielgrzyma@niepokalanow.pl • tel.: 572 308 967

3. Formacja mężczyzn
Prowadzący: Michał Wojciechowski

„Dzieje Apostolskie jako zadanie do wykonania” (w roku formacji: 2024/2025)
Konferencje i warsztaty prowadzą do znalezienia odpowiedzi na pytanie: 

„Jakie zadanie stawiają przed mężczyznami dziś Dzieje Apostolskie?”. Można 
uczestniczyć z żoną/dziewczyną, ponieważ ten sam plan ma formacja kobiet. 

Plan spotkania – jak w przypadku formacji kobiet 

Kontakt: e-mail: mezczyznaboga@gmail.com • tel.: 601 513 664

17 OGÓLNOPOLSKIE SPOTKANIE DZIECI W NIEPOKALANOWIE
Prowadząca: S. Paula Bronisz SFMI, redaktor naczelna „Rycerzyka Niepokala­
nej” – pisma dla dzieci

Wszelkie informacje i zapisy: www.rycerzykniepokalanej.pl/osd
Kontakt: 571 209 577
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1. FRANCISZKAŃSKI OŚRODEK POWOŁAŃ

DNI POWOŁANIOWE

23-25 maja	 Dni powołaniowe IV stopnia 1

23-27 czerwca	 Rekolekcje w nowicjacie 2

10-14 lipca	 Max Festiwal 3

5-14 sierpnia	 Pielgrzymka na Jasną Górę 4

29-31 sierpnia 	 Dni powołaniowe I stopnia 1

19-21 września 	 Dni powołaniowe I stopnia 1

Informacje i zgłoszenia na stronie: barka.franciszkanie.pl 

FRANCISZKAŃSKIE DNI SKUPIENIA 5

9-11 maja	 „Odrzucenie: Nazwali mnie głupcem”
17-19 października	 „Misja – Zachowywać świętą Ewangelię”

Informacje i zgłoszenia na stronie: dniskupienia.info.pl

2. REKOLEKCJE RYCERSTWA NIEPOKALANEJ (MI)

9-11 maja 	 Franciszkańskie Dni Skupienia 5

16-18 maja	 Rycerski zapiątek dla młodzieży 7

26-31 maja	 Rekolekcje dla osób z chorobą onkologiczną 12

23-25 maja	 Rycerski zapiątek dla młodych (18-26 lat) 7

26-31 maja	 Rekolekcje dla osób z chorobą onkologiczną 12

7-12 lipca	 Rekolekcje dla rodzin 8

Kalendarz wydarzeń 
w Niepokalanowie Lasku – 

Ośrodku Rekolekcyjnym Rycerstwa Niepokalanej 
w 2025 roku

28 lipca – 2 sierpnia	 Rekolekcje dla dzieci (7-12 lat) 9

4-9 sierpnia	 Rekolekcje dla dzieci (7-12 lat) 9

11-16 sierpnia	 Rekolekcje dla dzieci (12-14 lat) 9

18-23 sierpnia	 Rekolekcje dla młodzieży (14-18 lat) 9 
25-31 sierpnia 	 Rekolekcje dla osób z niepełnosprawnością 11

8-13 września	 Rekolekcje dla osób z chorobą onkologiczną 12 
14-16 października	 Rekolekcje kapłańskie 10

17-19 października	 Franciszkańskie Dni Skupienia 5

19-23 października	 Rekolekcje dla prezesów i animatorów MI 13

24-26 października 	 Rycerski zapiątek dla dzieci 6

Kontakt: 505 921 345 • sekretariat.lasek@gmail.com • lasek.niepokalanow.pl

1 POWOŁANIOWE DNI SKUPIENIA

Na Powołaniowe Dni Skupienia zapraszamy młodzież, studentów i mężczyzn 
do 35. roku życia. Organizujemy je dla tych, w których budzą się myśli o oddaniu 
swojego życia Panu Bogu i Niepokalanej. 

Myśląc o powołaniach do Niepokalanowa, św. Maksymilian mówił: „Dziś 
więc w szczególniejszy sposób prośmy Ducha Przenajświętszego przez przyczynę 
Niepokalanej o łaskę prawdziwych a gorliwych powołań. Dużo jest może w świe­
cie powołań uśpionych, trzeba więc je obudzić. Prośmy, by przyszły do nas tylko 
dusze gorliwe, pełne zapału, które pragną wyniszczyć się na ołtarzu ofiary”   
(Niepokalanów, Zielone Świątki, 5 czerwca 1938 roku).

2 REKOLEKCJE W NOWICJACIE

To czas rozeznania powołania dla tych, którzy myślą o życiu zakonnym. Re­
kolekcje w nowicjacie są wejściem na pięć dni w rytm życia nowicjatu, czyli tych, 
którzy zdecydowali się wstąpić do zakonu i przeżywają rok próby. To świetna 
okazja do głębszego zastanowienia się nad swoją drogą życia. Zapraszamy mło­
dzież szkół średnich, studentów i młodych mężczyzn do 35. roku życia. Więcej 
informacji na stronie: barka.franciszkanie.pl.
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7 ZAPIĄTEK DLA MŁODZIEŻY

Zapiątek (polski odpowiednik słowa weekend) to spotkanie dla młodych trwa­
jące od piątkowego wieczoru do niedzielnego popołudnia o tematyce związanej  
z Rycerstwem Niepokalanej.

Będzie to czas i okazja do pogłębienia swojej wiary, relacji z Panem Jezusem 
oraz spotkania z rówieśnikami. Oprócz wspólnej modlitwy w planie również spo­
tkania w grupach i konferencje. Nie zabraknie również czasu na wspólną integra­
cję, zabawę czy odpoczynek. 

Poza tym codzienna Msza święta, modlitwy wieczorne oraz możliwość spędze­
nia czasu w gronie swoich rówieśników.

Udział w tym zapiątku może być również wprowadzeniem przed przyszłą  
posługą animatorską.

8 MARYJNE REKOLEKCJE DLA RODZIN

Maryjne Rekolekcje dla Rodzin to dla rodziców przede wszystkim czas modli­
twy, warsztatów i odpoczynku. Dla dzieci oprócz zabawy to również czas poznawa­
nia Pana Boga i Niepokalanej. Tematem tegorocznego spotkania jest: „RODZINA 
na drodze NADZIEI”.

Każdego dnia rodziny uczestniczyć będą wspólnie w modlitwach porannych, 
Mszy świętej i wieczornym Apelu maryjnym. Dorośli będą również brali udział 
w medytacji prowadzonej z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i w popołu­
dniowych warsztatach. Wieczorami można potowarzyszyć Panu Jezusowi w ado­
racji małżeńskiej. Nad wszystkimi będzie zapewne czuwać Gospodyni tego miejsca 
– Niepokalana.

Każdy dzień będzie miał swojego patrona, o którym uczestnicy dowiedzą się 
„co nieco”. Nie zabraknie też odpoczynku i wspólnej zabawy oraz tradycyjnej  
rodzinnej olimpiady „Na Maxa” ze słodkimi nagrodami. Na koniec rekolekcji 
przewidziane jest odnowienie przysięgi małżeńskiej oraz możliwość wstąpienia  
do Rycerstwa Niepokalanej.

9 REKOLEKCJE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Tygodniowe rekolekcje dla dzieci i młodzieży są doskonałą okazją do pogłę­
bienia wiary, swojej relacji z Jezusem i Maryją, do odpoczynku i zabawy, a także  
poznania swoich rówieśników, którzy również żyją wiarą.  

3 MAX FESTIWAL

To spotkanie młodych organizowane w Niepokalanowie. Jest doskonałą oka­
zją, by pogłębić relację z Bogiem i Niepokalaną. Tegoroczny Max Festiwal ma 
hasło: „Stwórca”. Będziemy chcieli lepiej zrozumieć i przeżyć prawdę, że niebo  
i ziemia są dziełem Boga. Zapraszamy młodzież szkół średnich, studentów i mło­
dych do 35. roku życia. Zapraszamy na stronę internetową: maxfestiwal.pl.

4 PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ

Jako franciszkanie, prowadzimy Grupę Brązową w ramach Warszawskiej 
Akademickiej Pielgrzymki Metropolitalnej. Jeśli lubisz pielgrzymować i chciał­
byś przy okazji poznać ducha franciszkańskiego, to zapraszamy. Więcej informa­
cji znajdziesz na stronie: wapm.waw.pl. Zapraszamy też na stronę grupy na FB: 
Brązowa F WAPM.

5 FRANCISZKAŃSKIE DNI SKUPIENIA

Franciszkańskie Dni Skupienia (FDS), na które Cię zapraszamy, mają za za­
danie stworzyć możliwość działania Pana Boga w Twoim życiu. Oczywiście Bóg 
jest obecny zawsze i wszędzie, ale są miejsca i czasy Jego szczególnej obecności.  
I takim czasem są również Dni Skupienia w Niepokalanowie Lasku.

Jest to miejsce będące własnością Niepokalanej i wszelkie dobro, które się tu 
dokonuje, przychodzi za Jej przyczyną.

Na FDS zapraszamy młodzież, studentów, małżeństwa i inne osoby poszuku­
jące głębszej relacji z Bogiem oraz sensu i ładu w swoim życiu. Tematy i sposób 
ich przekazania staramy się dostosować do ludzi młodych.

6 ZAPIĄTEK DLA DZIECI

Zapiątek (polski odpowiednik słowa weekend) to spotkanie dla dzieci trwające 
od piątkowego wieczoru do niedzielnego popołudnia o tematyce związanej z Ry­
cerstwem Niepokalanej.

Podczas tego krótkiego czasu dzieci mają okazję wzięcia udziału w maratonie 
filmowym, grze terenowej, pracy w grupach i nie tylko.

Poza tym codzienna Msza święta, modlitwy wieczorne oraz możliwość spędze­
nia czasu w gronie swoich rówieśników.
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DOM PIELGRZYMA 
OJCÓW FRANCISZKANÓW 
W NIEPOKALANOWIE

ul. o. Maksymiliana Kolbego 5
96-515 Teresin 
+48 572 308 967 
dom.pielgrzyma@niepokalanow.pl

Godziny pracy Recepcji: 8.00-20.00

W programie poza codzienną Mszą świętą ciekawe spotkania w grupach, różne 
wspólne aktywności, pogodne wieczory, czas wolny, a także wycieczka.

10 REKOLEKCJE KAPŁAŃSKIE

Trzydniowe rekolekcje kapłańskie Rycerstwa Niepokalanej, adresowane do 
duchownych, zainteresowanych duchowością św. Maksymiliana i dziełem, które 
stworzył, a szczególnie asystentów diecezjalnych, zakonnych, proboszczów i kapła- 
nów opiekujących się kołami, wspólnotami, ogniskami MI oraz duchownych  
niezaangażowanych, pragnących poznać duchowość Rycerstwa Niepokalanej.

Założyciel MI pragnął zdobyć cały świat dla Chrystusa przez Niepokalaną. Cel, 
który wyznaczył Rycerstwu: nawrócenie i uświęcenie wszystkich, a szczególnie 
wrogów Kościoła, jest wciąż aktualny. Obecnie wielu kapłanów zadaje sobie pyta­
nie, jak dotrzeć do ludzi, jak pobudzić ich wiarę. Metody, które stosował o. Kolbe, 
są sprawdzone i wciąż aktualne, warto je poznać i zastosować w duszpasterstwie.

W programie: Eucharystia, adoracja Najświętszego Sakramentu, konferencje, 
wspólna modlitwa brewiarzowa i różańcowa. Na zakończenie rekolekcji każdy 
kapłan otrzymuje potwierdzenie uczestnictwa w rekolekcjach kapłańskich.

Zapisy na rekolekcje: lasek.niepokalanow.pl/rekolekcje-mi

11 REKOLEKCJE DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ

Rekolekcje dla osób z niepełnosprawnością i opiekunów, którzy chcą im po­
móc. Prowadzący: O. Grzegorz Maria Bartosik OFMConv. Opiekun rekolekcji: 
Dariusz Oliński. Zapisy na rekolekcje: lasek.niepokalanow.pl • +48 603 489 274

12 REKOLEKCJE DLA OSÓB Z CHOROBĄ ONKOLOGICZNĄ

Spotkanie przeznaczone jest dla chorych z chorobą nowotworową po lecze­
niu specjalistycznym onkologicznym (nie w trakcie!). Przede wszystkim mile wi­
dziani są chorzy samotni, a także ci, którzy nie znajdują wsparcia duchowego ze  
strony najbliższego otoczenia. Prowadzący: O. Stanisław Maria Piętka OFMConv. 
Zapisy na rekolekcje: lasek.niepokalanow.pl/rekolekcje-mi • +48 505 921 345

13 REKOLEKCJE DLA PREZESÓW I ANIMATORÓW MI 

Kontakt (sekretariat): +48 505 921 345

ul. o. Maksymiliana Kolbego 5
96-515 Teresin

+48 22 47 30 560 
+48 22 47 30 561

radioniepokalanow.pl
sekretariat@radioniepokalanow.pl

102,7 FM 
woj. mazowieckie

98,6 FM 
woj. łódzkie 

ul. Teresińska 32
96-515 Teresin
+48 505 921 345

Ośrodek Formacyjny
Rycerstwa Niepokalanej​

Niepokalanów Lasek

Ośrodek to miejsce, 
w którym odbywają się spotkania 

i rekolekcje Rycerstwa Niepokalanej.



+48 46 864 21 66 
 wydawnictwo@niepokalanow.pl

Pisma wydawane przez 
Wydawnictwo Ojców Franciszkanów Niepokalanów:

rycerzykniepokalanej.plrycerzniepokalanej.pl rycerzmlodych.pl

Pisma do nabycia: w księgarni w Niepokalanowie, na stronie e-sklepu: 
wydawnictwo.niepokalanow.pl i rycerzniepokalanej.pl/prenumerata,
w e-kiosku w wersji cyfrowej i pod numerem tel.: +48 46 864 23 13 

Początki Niepokalanowa to figu­
ra Matki Bożej Niepokalanej i mała 
drewniana kaplica.

Rok 1927. Na polecenie o. Maksy­
miliana Marii Kolbego przybyło tu 
kilku franciszkanów, wśród nich br. 
Zenon Żebrowski. Ich zadanie to – 
przygotować teren, materiały, rozpo­
cząć budowę pomieszczeń klasztor­
nych.

12 listopada 1927 roku, sobota – 
o. Maksymilian odprawia pierwszą 
Mszę świętą w dopiero co postawionej 
kaplicy, będącej jeszcze w bardzo su­
rowym stanie. Jest dach, są ściany. Nie 
ma podłogi, brak ławek. Rozmiary 
są bardzo skromne: długość – 15 m, 
szerokość 6 m, wysokość 2,50 m. Przy 
ścianie południowej prowizoryczny 
ołtarz, nad ołtarzem krzyżyk, figur­

ka Niepokalanej i mały obraz Serca 
Pana Jezusa, zawieszony pod sufitem. 
Pod ścianą konfesjonał. Dach pokryty 
papą. Mała wieżyczka z sygnaturką.  
I to wszystko.

26 listopada 1927 roku arcybiskup 
warszawski ks. kardynał Aleksander 
Kakowski udziela pisemnego zezwo­
lenia na poświęcenie kaplicy pod we­
zwaniem Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny (o. Maksy­
milian poświęcił ją 27 listopada 1927 
roku), na przechowywanie Najświęt­
szego Sakramentu i na odprawianie 
Mszy świętych dla wiernych z okolicy 
oraz ich spowiadanie.

25 grudnia 1927 roku o. Alfons 
Kolbe (rodzony brat o. Maksymiliana) 
odprawił w kaplicy pierwszą Pasterkę  
i wygłosił kazanie. ■

KAPLICA SANKTUARIUM 
ŚW. MAKSYMILIANA
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Bigówka Duplo DC-446 – 
precyzja i wszechstronność 

w produkcji!
Automatyczna bigówka DC-446 

to nowoczesne urządzenie, 
które zapewnia precyzyjne bigowanie 

kolorowych wydruków cyfrowych 
i offsetowych. 

Cena: 45 000,00 zł netto

Szanowni nasi Przyjaciele 
i Goście Niepokalanowa!

Prezentujemy Państwu jedną z maszyn 
do bigowania, którą chcemy zakupić 

w celu unowocześnienia i usprawnienia 
naszej pracy w Drukarni.

Zapraszam Was do wsparcia w zebraniu 
środków na ten cel, 

a potem – wspólnej radości, 
że cząstka tego dzieła jest Waszym udziałem. 

Bardzo dziękujemy.

Oto nasze konto:

84 1020 1185 0000 4602 0077 7862 
z dopiskiem: „Na maszynę” 

O. Jan Krzysztof Oniszczuk
dyrektor Wydawnictwa 

WESPRZYJ NAS!


